
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

Copia

N.  203  del 28-06-2017
Oggetto: R......Estate 2017- Approvazione programma manifestazioni Estive-

Direttive al Dirigente del 3° Settore.

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventotto   del mese di giugno, alle ore 19:30, nella sala delle adunanze

della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata come per legge, nelle persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Presente

Letizia Angela Vice Sindaco Presente

Marino Concetta Assessore Presente

Musone Angelo Assessore Presente

Laurenza Cinzia Assessore Presente

Rossano Tommaso Assessore Presente

Salzillo Nicola Assessore Presente

Trombetta Gabriele Assessore Presente

                                                                                                Presenti:     8
                                Assenti:      0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Onofrio Tartaglione, incaricato  della redazione del presente
verbale.

Presiede l’adunanza  Antonello Velardi, in qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Copia delibera GC n. 203 del 28-06-2017 pag. 1



Oggetto: R......Estate 2017- Approvazione programma manifestazioni Estive- Direttive al Dirigente
del 3° Settore.

Assessorato: Attivita' produttive

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SUAP

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri anch’essi sotto riportati

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;

Premesso che:
il Comune in occasione dell’Estate 2017 intende realizzare, in collaborazione con le
Associazioni locali, i Commercianti e Cittadini , la manifestazione denominata
“R…..Estate 2017” ;

Ritenuto opportuno, creare momenti di letizia per bambini, famiglie e giovani ma anche
momenti di  attrazione per turisti e visitatori  per dare  massima visibilità alla città di
Marcianise con la realizzazione di spettacoli, eventi gastronomici, mostre e attività ludiche
che interesseranno diversi siti della città;

Visto l'Avviso pubblicato sul sito del Comune il 13/06/2017 – Avviso  “R…..Estate 2017”,
con il quale si invitavano Associazioni, Commercianti, Cittadini a far pervenire proposte
finalizzate alla Programmazione degli eventi Estivi

  Tenuto conto delle proposte pervenute di seguito indicate:

Data Ora Location Iniziativa Soggetto Natura
Iniziativa

29/06/17 19:00 Zona
Velodromo

A tutto sport Associazione
Eclettica

Sportiva

30/06/17 19:00 Zona
Velodromo

A tutto sport Associazione
Eclettica

Sportiva

01/07/17 19:00 Zona
Velodromo

A tutto sport Associazione
Eclettica

Sportiva

02/07/17 19:00 Zona
Velodromo

A tutto sport Associazione
Eclettica

Sportiva

30/06/17 21:00 Palazzo Monte
dei Pegni

Allegro Marcianise in Jazz Associazione
Majeutica

Musicale

01/07/17 21:00 Palazzo Monte
dei Pegni

Allegro Marcianise in Jazz Associazione
Majeutica

Musicale

01/07/17 21:00 Piazza Umberto I
Diretta Concerto Vasco
Rossi

Musicale

02/07/17 19:30 Cortile
comunale

Memorial Giovanni
Monte

Associazione
Radici

Culturale

02/07/17 21:00 Strade città Biciclettata Marcianise in
bici

Sportiva

07/07/17 21:00 Cortile
comunale

Cinema in cortile Culturale

07/07/17 21:00 Palazzo
Grimaldi

Letture sull'amaca Spazio
Corrosivo

Culturale

Copia delibera GC n. 203 del 28-06-2017 pag. 2



08/07/17 20:00 Piazza Umberto
I

Cena in bianco Associazione
Areonautica

Culturale

08/07/17 19:00 Strade città VI Memorial Andrea
Ferone

Pro Loco
Marthianisi

Sportiva

09/07/17 21:00 Palazzo Monte
dei Pegni

Musical “Canta” Associazione
Key Music

Musicale

13/07/17 21:00 Strade città Biciclettata Marcianise in
bici

Sportiva

14/07/17 18:30
Cortile
comunale

Convegno “Marcianise,
un primato nazionale
della Canipacoltura”

Donato
Musone Culturale

14/07/17 21:00 Piazza Umberto
I

Festa della birra – gruppo
musicale MOTHRA

Musicale

15/07/17 21:00
Piazza Umberto
I

Festa della birra – gruppo
popolare + Cover band
Pink Floyd

Musicale

16/07/17 21:00 Piazza Umberto
I

Festa della birra – Serata
Blues – H2O

Musicale

14/07/17 21:00 Palazzo
Grimaldi

Letture sull'amaca Spazio
Corrosivo

Culturale

15/07/17 21:00 Piazza
Borsellino

Serata Danzante Musicale

16/07/17 21:00 Piazza Nassyria Serata Danzante Musicale
18/07/17 19:00 Piazza Carità Super Santos Dott. Ruocchio Sportiva

20/07/17 21:00 Strade città Biciclettata Marcianise in
bici

Sportiva

20/07/17 19:00 Piazza Carità Marcialimpiadi dott. Ruocchio Sportiva

21/07/17 21:00 Cortile
comunale

Tributo MOGOL Associazione
Key Music

Musicale

21/07/17 21:00 Palazzo
Grimaldi

Letture sull'amaca Spazio
Corrosivo

Culturale

22/07/17 21:00 SEDE Via Roma Festa dell’ anguria US Marcianise
22/07/17 21:00 Piazza Nassyria Serata Danzante Musicale

23/07/17 21:00 Cortile
comunale

Cinema in cortile Culturale

25/07/17 20:00 Piazza Umberto
I

Alzabandiera Istituzianale

27/07/17 21:00 Strade città Biciclettata Marcianise in
bici

Sportiva

29/07/20
17

21:00 Piazza
Borsellino

Serata danzante Musicale

30/07/17 21:00 Piazza Nassyria Serata Danzante Musicale

01/08/17 18:30
Cortile
comunale

Presentazione Libro “La
comunicazione al tempo
dei social”

Raffaele
Ricciardi Culturale

04/08/17 21:00 Cortile
comunale

Cinema in cortile Culturale

06/08/17 21:00 Piazza Nassyria Serata Danzante Musicale

12/08/17 21:00 Piazza
Borsellino

Serata Danzante Musicale

Copia delibera GC n. 203 del 28-06-2017 pag. 3



19/08/17 21:00 Piazza
Borsellino

Serata Danzante Musicale

21/08/17 21:00 Piazza
Borsellino

Serata Danzante Musicale

22/08/17 21:00 Piazza
Borsellino

Serata Danzante Musicale

23/08/17 21:00 Piazza
Borsellino

Serata Danzante Musicale

24/08/17 21:00 Piazza
Borsellino

Serata Danzante Musicale

25/08/17 21:00 Cortile
comunale

Cinema in cortile Culturale

26/08/17 21:00 Piazza
Borsellino

Serata Danzante Musicale

27/08/17 21:00 Piazza Nassyria Serata Danzante Musicale

01/09/17 21:00 Cortile
comunale

Cinema in cortile Culturale

02/09/17 21:00 Festival
musicale

Centro Storico Musicale

03/09/17 21:00 Piazza Nassyria Serata Danzante Musicale

03/09/17 19:00 Centro città Sfilata Auto d'epoca Associazione
CVS

Sportiva

04/09/20
17

19:00 Cortile
comunale

Presentazione libro “
Sempre e per sempre
dalla stessa parte mi
troverai”

Culturale

07/09/20
17

19:00 Piazza Umberto
I

Carrefour  in piazza-
Degustazioni locali

Carrefour

08/09/17 19:00 Centro città Coppa Quadrifoglio Sportiva

08/09/17 21:00 Festa Hippy Spazio
Corrosivo

Musicale

08/09/17 19:00 Cortile
comunale

Aperitivo con l'autore –
Presentazione Libro “I
Briganti” - Autore Gigi Di
Fiore-

Culturale

15/09/17 21:00 Via
Marchesiello

OKTOBERFEST Associazione
LOGOS

Musicale

16/09/17 21:00 Via
Marchesiello

OKTOBERFEST Associazione
LOGOS

Musicale

Per tutta
l'estate
___

Strade città
Le interviste di MENS
(Marcianise Entra Nella
Storia)

Associazione
MENS Culturale

Per tutta
l’estate

Mostra libri e Arte Risvegli
culturali

Culturale

Rilevata l’importanza delle varie manifestazioni tese ad incentivare e a promuovere una politica
specifica per la valorizzazione del territorio atta a conferire alla Città un’identità con una crescita
coerente alla stessa; la promozione turistica territoriale del Comune attraverso la valorizzazione
delle numerose realtà e potenzialità del territorio e nel contempo mantenere vive tutte le tradizioni
che sono e rimangono l’anima stessa della città.

Considerato che il progetto si propone, tra l’altro, di promuovere, sviluppare e perseguire iniziative
finalizzate:

Copia delibera GC n. 203 del 28-06-2017 pag. 4



a) alla promozione e lo sviluppo della cultura e del turismo;
b) alla crescita e promozione dell’immagine del Comune;
c) alla promozione delle politiche di socializzazione e aggregazione giovanile, di contrasto al
disagio giovanile e di pari opportunità

d) alle manifestazioni e feste di aggregazione, valorizzazione delle tradizioni, di promozione della
integrazione sociale e culturale;

Ritenuto pertanto far proprie le proposte pervenute da diverse Associazioni e di approvare
il Programma della Manifestazione denominata “R…..Estate 2017”,  allegato alla
presente quale parte integrante e sostanziale e che il Comune intende organizzare con la
fattiva collaborazione delle seguenti Associazioni:

Majeutica
Radici
Marcianise in Bici
Eclettica
Spazio Corrosivo
Associazione Aeronautica
Pro Loco Marthianise
Key  Music
US Marcianise
Associazione CVS
Associazione Quadrifoglio
Risvegli culturali
Marcianise entra nella Storia

Dato atto che tutte le manifestazioni contenute nel programma allegato non hanno fini
lucrativi ed assumono alto valore sociale essendo legate alle celebrazioni delle tradizioni
popolari e alla promozione turistica del territorio;

PROPONE DI DELIBERARE

Approvare il  Programma delle Manifestazioni Estive denominato “R…..Estate 2017”;1.

Dare atto che :2.

trattandosi di manifestazioni con il patrocinio del Comune, ma organizzate e gestitea)
direttamente dalle Associazioni locali, in premessa specificate, le occupazioni del
suolo pubblico, effettuate in occasione delle stesse, sono esentate dalla TOSAP
temporanea (ai sensi dell’art.30, comma1 lettera a), atteso che l’Ente non può
assumere per i tributi comunali la duplice veste di soggetto attivo e passivo; all’uopo
le Associazioni coinvolte nella gestione degli eventi, in nome e per conto dell’Ente,
avranno cura di esporre il logo del Comune;

sono escluse, invece, dalla predetta esenzione le occupazioni di suolo pubblicob)
effettuate in occasione degli eventi presenti nel programma, estranei alla gestione
diretta del Comune e precisamente:

Bar Fermento – Nu Piezz e Pizza
Carrefour
Associazione Logos

3. Autorizzare il Dirigente del III settore ad attivare ogni iniziativa finalizzata all’attuazione
del   programma entro il limite massimo complessivo di € 20.000, mediante l’utilizzo
delle risorse stanziate ai seguenti capitoli del PEG 2017/2019:

Copia delibera GC n. 203 del 28-06-2017 pag. 5



-  Cap. 757.06 cod. 5.2.1.3. sotto la voce “ Manifestazioni ed eventi culturali:
prestazioni di servizio”

-   Cap. 825.03 cod. 6.1.1.3 sotto la voce: “ Altri servizi diversi n.a.c.”

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SUAP

F.to  Gennaro Spasiano

Copia delibera GC n. 203 del 28-06-2017 pag. 6



______________________________________________________________
_

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000

Ai sensi del D.Lgs. 267/2000   art. 49, sulla proposta di deliberazione sopra riportata i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente
prospetto:

Il Segretario Comunale  in ordine alla Regolarita' tecnica esprime parere Favorevole

Marcianise, 27-06-2017
Il Segretario Comunale
F.to  Onofrio Tartaglione

Il Dirigente del III Settore in ordine alla Regolarita' tecnica esprime parere Favorevole

Marcianise, 27-06-2017
Il Dirigente del III Settore
F.to  Gennaro Spasiano

Il Dirigente del II Settore in ordine alla Regolarita' contabile esprime parere Favorevole

Marcianise, 27-06-2017
Il Dirigente del II Settore
F.to  Salvatore Zinzi

___________________________________________________________________________________________________________

Copia delibera GC n. 203 del 28-06-2017 pag. 7



_______________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione innanzi riportata, ad
oggetto: “R......Estate 2017- Approvazione programma manifestazioni Estive- Direttive al Dirigente
del 3° Settore.”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto Legislativo
18/08/2000, n. 267, espressi come riportati sulla copia allegata;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del DLgs. 267/2000.

Copia delibera GC n. 203 del 28-06-2017 pag. 8



IL Sindaco IL Segretario Generale
F.to  Antonello Velardi F.to  Onofrio Tartaglione

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

 N. 1407

   Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni attesta che la presente deliberazione è stata
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 e che la stessa con nota prot 21413
in data odierna, è stata trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari, come previsto dall’articolo
125 D.Lgs. n. 267/2000.

Marcianise, 04-07-2017 IL Segretario Generale
F.to  Onofrio Tartaglione

La presente deliberazione:
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 1, del Decreto
Legislativo 18/8/2000, n. 267);

Marcianise, 04-07-2017 IL Segretario Generale
F.to  Onofrio Tartaglione

Copia uso amm.vo dell'originale digitale ricavata automaticamente da applicazioni informatiche interne

Copia delibera GC n. 203 del 28-06-2017 pag. 9


